
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
Prot. n. 6211/II-1 
Nole, 20/12/2022 
Delibera n. 60 
 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
riunitosi in data 12/12/2022 

  
VISTO il T.U. n. 297 del 15.04.1994; 
VISTO IL DPR 275/'99 Regolamento dell'Autonomia” 
VISTA la L.107/2015 “Buona scuola” 
VISTO l'art.25 del D.Lvo 165/2001 
VISTO il Dpr 263 del 29/10/2012 “Regolamento recante norme generali per la ridefinizione 
dell’assetto organizzativo dei centri per l’istruzione degli adulti” 
VISTO il Ptof di Istituto 
VISTA l'approvazione del Collegio docenti con delibera 25 del 17/11/2022 
CONSIDERATO l'invito ad aderire al Patto di Comunità proposto dal CPIA 4 denominato 
“Laboratorio territoriale Ciriè-Lanzo” 
CONSIDERATA la finalità generale del Patto, ossia “…attivare un processo integrato tra pubblico e 
privato finalizzato a contrastare e prevenire i fenomeni della povertà educativa, dell’abbandono 
scolastico e del fallimento formativo e potenziare l’apprendimento permanente (Lifelong learning) 
e allo stesso tempo valorizzare e mettere a sistema tutte le esperienze e tutte le risorse del 
territorio, in una stretta connessione con le istituzioni scolastiche, gli enti locali e i suoi servizi, le 
organizzazioni del civismo attivo e del privato sociale” 
 
con 13 sì; 0 no; 0 astenuti su 13 votanti 
  

DELIBERA 
 

l'adesione al Patto di Comunità del Cpia IV per promuovere presso i propri utenti informazioni in 
merito a corsi di istruzione e alfabetizzazione degli adulti 
 
 

Il presidente del Consiglio di Istituto 
  Sig.ra Monica Bisconti 

                  (firma autografa sostituita a mezzo 
                        stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93) 

 
           


